
Téměř 30 skvělých přednášek si vyslechlo téměř 300 účastníků 
olomouckého kongresu Interní medicína pro praxi 

Budeme se na vás těšit  
na 20. ročníku kongresu 6. a 7. března 2025.

Tradičně zařazovaný blok o  problematice kardiovaskulárních 
onemocnění sestavila MUDr. Petra Vysočanová s kolegy. Mluvilo 
se o kardiovaskulární prevenci a rizikových situacích v léčbě hy
pertenze či po infarktu myokardu.  

Páteční program odstartoval mezioborovým pohledem na 
glifloziny  – komplexní přehled o  této skupině léčiv připravili 
přednášející pod taktovkou prof. MUDr. Davida Karáska, Ph.D.

Kongres zahájil jeho prezident prof. MUDr. Pavel Horák, CSc., 
a s kolegy z olomoucké III. interní kliniky také připravil první 
blok s velmi zajímavou tematikou nástrah diagnostiky v rev
matologii.

Základní informace o akci
Termín:  
14.–15. března 2024

Místo konání: 
Clarion Congress Hotel Olomouc

Účastníci: 291

Prezident akce: 
prof. MUDr. Pavel Horák, CSc.

Akci podpořilo 15 partnerů

Odborný program
❱  Úskalí diagnostiky v revmatologii
❱  Kardiovaskulární onemocnění
❱  Předoperační vyšetření, posudková 

činnost internisty
❱  Ambulantní internisté pro ambulantní 

internisty
❱  Glifloziny napříč internou
❱  Aktuality do vaší ordinace
❱  Perspektivy medicíny
❱  Využití umělé inteligence v medicíně
❱  Lékové interakce

14.–15. 3. 2024
OLOMOUC

19. 
interní 

medicína 
pro praxi

Vítaným zpestřením několika přednášek bylo hlasování pub
lika  – např.  v  bloku prim. MUDr.  Zdeňka Monharta,  Ph.D., 
o předoperačním vyšetření.

O  atraktivitě přednášených témat svědčil sál zcela zaplněný 
téměř po celou dobu trvání odborného programu i odpovědi 
v závěrečné účastnické anketě.

V rámci seriálu Perspektivy medicíny jsme se letos zaměřili na 
aktuální vzestup využití umělé inteligence v medicíně. Před
nášel Matěj Misař z České asociace umělé inteligence.

Během celého programu se hodně diskutovalo a skvělé dota
zy jednak potěšily přednášející a také přispěly ke komplexněj
šímu pohledu na přednášenou problematiku. 

Čas na výměnu zkušeností s kolegy a také k návštěvě prezen
tací partnerských firem našli účastníci během přestávek.

Poděkování patří všem partnerům 
za finanční spoluúčast na zajištění kongresu.

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER


